



In Zukunft richtig sparen – bei Schuster Kassenrollen!

- ✓ Ausschließlich Qualitätsware aus deutscher Herstellung
- ✓ Super schnell, super fair, super freundlich – seit über 17 Jahren
- ✓ Günstig ab dem ersten Karton + attraktive Staffelpreise (mehr auf Anfrage)



Unsere Preisübersicht: EC-Cash- und Kassenbonrollen aus hochwertigem Thermopapier

Papiergewichte: 55 g/m² = Standard-Dicke | 48 g/m² = etwas dünner (günstiger) | 70 g/m² = etwas dicker (teurer)

Thermo-Beschichtungen: BPA-frei = ohne Bisphenol A | 100% phenolfrei = komplett ohne Phenole | Öko = Blue4est®-Papier (blaugrau)

Sortierung: von klein bis groß, gruppiert nach Rollenmaß und Rückseitendruck (bei EC-Cash-Rollen) für beste Vergleichbarkeit

Versandkosten: generell pauschal 5,90 € je Bestellung/Lieferadresse | **Preise:** netto zzgl. 19% MwSt. | **Stand:** August 2025

Für Kasse oder EC?	Artikel-Nummer	Breite (mm)	Ø (mm)	Kern (mm)	Länge (Meter)	Druck auf Rückseite	Papier-gewicht	Spezifikation und Farbe	Stück / Karton	Preis ab 1 VE	Stück-preis	Preis ab 2 VE	Stück-preis	Preis ab 4 VE	Stück-preis
	20080	57	25	8	7 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	80	34,80	0,44	33,80	0,42	32,70	0,41
	20008	57	30	8	11 m	ohne	55 g	phenolfrei (weiß)	50	23,50	0,47	22,50	0,45	21,50	0,43
	20009	57	30	12	9 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	19,50	0,39	18,50	0,37	17,50	0,35
	40007	57	30	12	9 m	Lastschrift	55 g	BPA-frei (weiß)	50	21,50	0,43	20,50	0,41	19,50	0,39
	20093	57	30	12	9 m	Lastschrift	55 g	Öko (blaugrau)	50	31,10	0,62	29,50	0,59	28,00	0,56
	20050	57	35	12	14 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	19,90	0,40	18,70	0,37	17,50	0,35
	20087	57	35	12	14 m	ohne	55 g	Öko (blaugrau)	50	26,90	0,54	25,60	0,51	24,20	0,48
	40015	57	35	12	14 m	Lastschrift	55 g	BPA-frei (weiß)	50	20,90	0,42	19,70	0,39	18,50	0,37
	20074	57	35	12	14 m	Lastschrift	55 g	phenolfrei (weiß)	50	24,90	0,50	23,70	0,47	22,50	0,45
	20086	57	35	12	14 m	Lastschrift	55 g	Öko (blaugrau)	50	31,80	0,64	30,20	0,60	28,60	0,57
	20078	57	40	12	18 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	21,90	0,44	20,70	0,41	19,50	0,39
	20088	57	40	12	18 m	ohne	55 g	Öko (blaugrau)	50	33,50	0,67	31,80	0,64	30,20	0,60
	40016	57	40	12	18 m	Lastschrift	55 g	BPA-frei (weiß)	50	22,90	0,46	21,70	0,43	20,50	0,41
	20073	57	40	12	18 m	Lastschrift	55 g	phenolfrei (weiß)	50	26,90	0,54	25,70	0,51	24,50	0,49
	20089	57	40	12	18 m	Lastschrift	55 g	Öko (blaugrau)	50	37,40	0,75	35,50	0,71	33,70	0,67
	20010	57	45	12	25 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	24,90	0,50	23,70	0,47	22,40	0,45
	40008	57	45	12	25 m	Lastschrift	55 g	BPA-frei (weiß)	50	29,50	0,59	27,90	0,56	26,60	0,53
	20072	57	45	12	25 m	Lastschrift	55 g	phenolfrei (weiß)	50	34,80	0,70	33,10	0,66	31,30	0,63

↓ Weiter geht's auf Seite 2 ↓

Für Kasse oder EC?	Artikel-Nummer	Breite (mm)	Ø (mm)	Kern (mm)	Länge (Meter)	Druck auf Rückseite	Papier-gewicht	Spezifikation / Beschichtung	Stück / Karton	Preis ab 1 VE	Stück-preis	Preis ab 2 VE	Stück-preis	Preis ab 4 VE	Stück-preis
	20084	57	50	12	30 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	32,10	0,64	30,50	0,61	28,90	0,58
	20013	57	55	12	40 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	31,50	0,63	29,90	0,60	28,70	0,57
	40010	57	55	12	40 m	Lastschrift	55 g	BPA-frei (weiß)	50	36,50	0,73	34,90	0,70	33,70	0,67
	20014	57	63	12	50 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	38,60	0,77	36,70	0,73	34,70	0,69
	20015	57	80	12	80 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	54,90	1,10	53,30	1,07	50,40	1,01
	20069	57	80	17	75 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	55,90	1,12	54,30	1,09	51,40	1,03
	20052	58	55	12	40 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	43,10	0,86	40,90	0,82	38,80	0,78
	20016	58	63	12	50 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	38,60	0,77	36,70	0,73	34,70	0,69
	20081	58	63	12	50 m	ohne	55 g	phenolfrei (weiß)	50	49,90	1,00	48,40	0,97	45,90	0,92
	20091	58	63	12	50 m	ohne	55 g	Öko (blaugrau)	50	50,90	1,02	49,40	0,99	47,80	0,96
	20053	58	80	12	80 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	54,90	1,10	53,30	1,07	50,40	1,01
	20022	60	63	12	50 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	39,90	0,80	38,20	0,76	36,40	0,73
	20025	60	80	12	80 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	72,20	1,44	69,50	1,39	67,30	1,35
	20026	62	55	12	40 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	50,20	1,00	47,70	0,95	45,20	0,90
	20031	62	63	12	50 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	40,50	0,81	38,90	0,78	37,50	0,75
	20034	62	63	12	50 m	ohne	55 g	phenolfrei (weiß)	50	54,40	1,09	52,80	1,06	51,10	1,02
	20092	62	63	12	50 m	ohne	55 g	Öko (blaugrau)	50	55,30	1,11	52,50	1,05	49,80	1,00
	20039	80	45	12	25 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	36,90	0,74	35,40	0,71	33,20	0,66
	20040	80	55	12	40 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	42,30	0,85	40,90	0,82	39,50	0,79
	20041	80	63	12	50 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	46,30	0,93	44,90	0,90	43,50	0,87
	20079	80	63	12	50 m	ohne	55 g	phenolfrei (weiß)	50	62,50	1,25	59,90	1,20	58,50	1,17
	20090	80	63	12	50 m	ohne	55 g	Öko (blaugrau)	50	56,60	1,13	53,80	1,08	50,90	1,02
	20067	80	80	12	80 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	80	99,50	1,24	97,90	1,22	95,50	1,19
	20061	80	80	12	80 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	40	53,70	1,34	52,00	1,30	50,30	1,26
	20071	80	80	12	80 m	ohne	55 g	phenolfrei (weiß)	40	55,90	1,40	54,20	1,36	52,40	1,31
	20085	80	80	12	80 m	ohne	55 g	Öko (blaugrau)	40	59,90	1,50	58,40	1,46	56,80	1,42
	20075	80	72	12	80 m	ohne	48 g	BPA-frei (weiß)	50	56,60	1,13	54,20	1,08	51,50	1,03
	20083	80	72	12	80 m	ohne	48 g	phenolfrei (weiß)	50	61,50	1,23	59,80	1,20	58,40	1,17
	20095	80	72	12	80 m	ohne	48 g	Öko (blaugrau)	50	67,50	1,35	65,90	1,32	64,30	1,29
	20065	80	80	25	75 m	ohne	55 g	BPA-frei (weiß)	50	64,50	1,29	62,80	1,26	61,40	1,23
	20066	80	80	12	64 m	ohne	70 g	phenolfrei (weiß)	50	77,50	1,55	75,90	1,52	73,40	1,47